
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Corso Canio Musacchio, 131- 75022 IRSINA (MT) 

C.F. 93029010779 –C.M. MTIC80900R Tel. 0835/629023-629020 

e mail: mtic80900r@istruzione.it  PEC: mtic80900r@pec.istruzione.it 

Sito:www.comprensivoirsina.edu.it 

 

 

 

 

Decreto incarico 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21498 
CUP:  I94D22003580006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni 
operative” per la Scuola 4.0;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023, recante le FAQ relative 
alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 per l’eventuale 
ammissibilità delle spese afferenti il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 
progetti PNRR; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 21/11/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025 
annualità 2022/23 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  4 del 31/01/2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 
h) del D.I.129/2018  delibera n° 38 del 21/11/2022 del Consiglio di Istituto; 

 

file:///C:/Users/SiComputer/Desktop/MTIC80900R@istruzione.it
file:///C:/Users/SiComputer/Desktop/MTIC80900R@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.comprensivoirsina.edu.it/




VISTO il verbale n.5 del 27.01.2023 del Collegio dei docenti, di Approvazione della candidatura 
del progetto PNRR Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori (d.M. 218/2022) per la seguente azione: Azione 1 - Next 
Generation Classrooms trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi 

- progetto CO.SCIENTIA; 

RICHIAMATA la delibera n. 8 del 31/01/2023 del Consiglio di Istituto , di Approvazione della 
candidatura del progetto PNRR Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori (d.M. 218/2022) per la seguente azione: Azione 1 - Next 
Generation Classrooms trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi 

- progetto CO.SCIENTIA; 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 1422 del 09/05/2023, di assunzione al Programma Annuale 
per l’E.F. 2023 del Progetto a valere sul PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Investimento 3.2:  

VISTO l’atto di concessione prot. n° M_P.A000GABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0041195  del 
17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’avviso interno prot. n°2343  del 06/07/2023 per la selezione di personale interno 
finalizzato ad assegnare l’incarico individuale necessario per l’attuazione del Progetto a 
valere sul PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi, Codice Identificativo- CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21498 
 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione interna di valutazione prot n. 2476 del 24/07/2023;  

D I S P O N E  

Al personale interno  è attribuito il seguente incarico: 

Ruolo  N° figure 
richieste 

Destinatario di incarico N. ore attribuite 

Progettista metodologie 
didattiche innovative 

       1 Coniglio Marica 50 

 

Per ogni ora di lavoro effettivamente prestata, è previsto un compenso aggiuntivo - ore funzionali 
all’insegnamento come da CCNL - tabella allegata. Seguiranno i previsti provvedimenti formali 
individuali. I destinatari dei singoli incarichi, come individuati, sono autorizzati a svolgere i compiti 
previsti nell’Avviso di selezione interno prot. n. 2343  del 06/07/2023. 

 

 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Carmela Di Perna 

firmato digitalmente ai sensi del c.d e 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 

 
 


		2023-07-25T10:22:33+0200
	carmela di perna




